
VIRTUALIOS BUVEINĖS ĮKŪRIMAS

Idėja ir vizija
Virtuali buveinė - tai žingsnis link įmonių gyvavi-
mo virtualioje erdvėje, viešojo sektoriaus paslaugų 
elektronizacijos bei visuotinio skaitmeninio pašto.

Vyriausybės programa
LR Vyriausybės programa numato pozicijos „Doing Business“ reitinge pagerinimą ir viešojo sek-
toriaus efektyvumo didinimą, modernizuojant ir skaitmeninant procesus, bei visų valstybinių  
institucijų naudojimąsi elektroninių dokumentų sistema, užtikrinant, kad visi viešojo sektoriaus 
dokumentai būtų siunčiami e. pristatymo sistema. 

75%
siuntų srauto valstybės  

institucijos jau galėtų siųsti 
elektroniniu būdu.

Projekto naudos

36  
tūkst. eurų

134  
mln. eurų

10  
tūkst. įmonių

Vilniaus miesto savivaldybė 
gali sutaupyti per metus, atsi-
sakius popierinių dokumentų 

ir juos valdant el. būdu.

10,043 įmonių buvo įsikūrusių 
tik 35-iuose masinio  

registravimo adresuose.

Danija sutaupo per metus, 
naudodama skaitmeninį 
paštą komunikacijai su 

gyventojais ir verslo atstovais.

Projekto vadovė 
Adelė Jaškūnaitė
adele.jaskunaite@kurklt.lt
+370 616 75948

Projekto vadovė
Raminta Olbutaitė
raminta.olbutaite@kurklt.lt
+370 633 07338

Užsienio šalių praktika

Danijoje veikianti skaitmeninio 
pašto sistema leidžia valstybės 
institucijoms elektroniniu būdu 
komunikuoti su gyventojais bei 
įmonėmis. 

2016 m. duomenimis 4,3 mln. 
gyventojų (89%) bei 680 tūkst. 
įmonių (100%) gauna skaitme-
ninius laiškus iš valstybės insti-
tucijų.

Estijoje sukurta e-Residency  
programa suteikia galimybę įsteigti 
įmonę elektroniniu būdu net neat-
vykus į Estiją. 

Registruojant įmonę vis dar reika-
lingas fizinis adresas, tačiau skai- 
čiuojama, jog programos dėka Esti-
ja gavo 14,4 mln. eurų pajamų.

Kinijoje veikiantys tarpininkai 
siūlo QianHai LEZ besikurian- 
čioms įmonėms laikiną virtualaus 
biuro paslaugą iki tol, kol bus 
įrengtos šių įmonių patalpos. 

Tokiu būdu pritraukiami inves- 
tuotojai gali sparčiau steigti 
įmones ir pradėti veiklas laisvojo-
je ekonominėje zonoje (LEZ).

Danija Estija Kinija


